
Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 1

2022



2 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 3

Úvodní slovo ............................................................................................................................................... 4

Personální obsazení .................................................................................................................................. 6

OD5K10, z. s. – Kdo jsme ........................................................................................................................... 8

Historie OD5K10, z. s . .............................................................................................................................. 10

NZDM Centrum 5KA ................................................................................................................................ 12

Semináře primární prevence na ZŠ a SŠ .............................................................................................. 17

Besedy o výchově ..................................................................................................................................... 19

Občanská poradna  ................................................................................................................................  20

Letní tábor OD5K10 ve spolupráci s OSPOD Rychnov n. Kn ............................................................  26

Patmos  .....................................................................................................................................................  28

Finanční zpráva  ......................................................................................................................................  32

Poděkování za spolupráci a podporu  ................................................................................................. 40

OBSAH



4 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

 

Rok 2022 byl po covidových letech dalším rokem 
nestability a  nejistoty. Na Ukrajině vypukla válka, 
energetická krize a  inflace mnohým lidem výrazně 
snížila životní standard. Jako největší problém však 
vnímám krizi důvěry v  naší společnosti. Lidé přestá-
vají věřit médiím, politikům a  dokonce i  příbuzným. 
Je jednoduché nedůvěřující část společnosti odsoudit 
jako „burany“, podporovatele Putina či jako konspi-
rátory. Mnozí z nich mají bizarní názory – bezesporu. 
Ukrajina potřebuje naši pomoc stejně tak jako hos-

podaření našeho státu potřebuje 
ozdravit.

Nicméně mnohé v  naší 
společnosti skutečně 
v pořádku není. Jako pří-
klad poslouží alarmující 
míra psychických pro-
blémů, zejména mezi 

dětmi a  mladými lidmi. 
I  přes skončení covidové 

krize a  online výuky se situa-

ce nelepší. Jde o strukturální problém. Volání po více 
dětských psycholozích, terapeutech a  psychiatrech 
přichází jednak pozdě a za druhé jde až o hašení po-
žáru. Ukazuje se, že velká část mladých lidí nezvládá 
své dospívání, které provází několik fenoménů. Jde 
o život na internetu, kde mladí lidé tráví v průměru pět 
hodin denně – chybí jim život v autentických vztazích, 
kde se učí zvládat vztahový stres i  najít oporu. Dále 
jde o  fenomén absence otců a  pevného rodinného 
zázemí. Pro zdravý psychický vývoj puberťáka a  ze-
jména puberťačky je prostě otec nezbytný. Kde táta 
chybí či je neviditelný, přichází vnitřní zmatek a čas-
těji se objevují patologie. Posledním fenoménem je 
otázka genderu a  transgenderu. Růst diagnóz gen-
derové dysforie mezi mladými lidmi ve Velké Británii 
za období 2009–2018 byl více než 4400 %. Mnozí 
psychiatři z  terénu tento raketový růst interpretují 
jako kompenzační mechanismus zvládání traumat 
pubescentů. První případy špatné diagnostiky v  ČR 
se začínají medializovat. Jde o těžké příběhy přeope-
rovaných lidí, kteří byli de facto zmrzačeni, ale svých 
psychických problémů se nezbavili.

Ukazuje se, že všichni potřebujeme autentické 
vztahy, selský rozum a  odpovědnost za svůj život. 

ÚVODNÍ SLOVO



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 5

I média a různé lobby veřejnost mohou často nevě-
domě zmást. Odpovědnost za hledání pravdy musí 
přijmout každý sám za sebe.

Podporu v oblasti přijetí odpovědnosti za svůj ži-
vot vnímáme v  rámci OD5K10 jako jeden z  našich 
hlavních úkolů. To se děje v rámci skutečných, přá-
telských, a  přitom profesionálních vztahů našich 
pracovníků s  klienty. Znovu chci tímto poděkovat 
všem našim zaměstnancům, že i v tak těžkém roce, 
jako byl 2022, nabídli mladým i starým naše služby 
přívětivě a citlivě. Věřím, že i skrze naše služby a ko-
munitní práci jsme v minulém roce pomohli k obno-
vě vzájemné důvěry v naší společnosti.

S přáním krásných dní,
Mgr. Martin Vlasák

Předseda OD5K10, z. s.



6 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

OD5K10, z. s.
Mgr. Martin Vlasák ..........................................................................předseda spolku, statutární orgán, ředitel sociálních služeb
Jana Suchá .................................................................................................................................................... místopředsedkyně spolku
Bc. Jana Matoušová ........................................................................................................................................................................ účetní
Zaměstnanci NZDM Centrum 5KA
Bc. Jiří Vrba ............................................................................................................ vedoucí NZDM Centrum 5KA, sociální pracovník
Matyáš Pichert .......................................................................................................................................................kontaktní pracovník
Mgr. Martin Vlasák ................................................................................................................................................kontaktní pracovník
Bc. Daniel Horák .........................................................................................................................................................sociální pracovník
Katka Dostrašilová ................................................................................................................................................kontaktní pracovník
Adéla Horáková .....................................................................................................................................................kontaktní pracovník
Natálie Faltová  .....................................................................................................................................................  kontaktní pracovník
Lucie Danielová ......................................................................................................................................................kontaktní pracovník
Petr Hampacher, DiS. ..............................................................................................................................................................supervizor
Zaměstnanci Občanské poradny Rychnov nad Kněžnou
Jana Suchá ............................................................................................................................. vedoucí a zástup poradce na dovolené
Mgr. Hedvika Dostálová ......................................................................................................................sociální pracovnice – poradce
Bc. Petra Kozlová ....................................................................................................................................odborný a metodický dohled
Zaměstnanci Patmos
Jana Suchá ................................................................................................................................................................ terénní pracovnice
Mgr. Markéta Pešková  ..........................................................................................................................................  sociální pracovnice
Zaměstnanci letního výchovně-rekreačního tábora z pověření OSPOD
Jiří Vrba, Martin Vlasák, Adéla Horáková, Katka Dostrašilová, Antonín Klapal, Matyáš Pichert, Věra Musilová, Lada Hetfle-
ischová .........................................................................................................................................................vedoucí tábora a kuchařka
Dobrovolníci
Členové a přátelé Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 7



8 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

OD5K10, z. s. je skupina lidí, které není 
jedno, jak žijí lidé v  Rychnově nad Kněžnou 
a okolí. Chceme druhým pomoci být odváž-
ní a zodpovědní, a tak jít proti proudu. Každý 
člověk si dnes může žít hodně po svém, ale 
ne každý to umí tak, aby byl skutečně šťast-
ný a spokojený. Jde to však i bez předlužení, 
závislostí, rozvodů, zloby, osamělosti, neu-
stálého střídání partnerů, každotýdenní opi-
losti, nebo sebepoškozování. Protože právě 
tyto věci člověka o  štěstí a  spokojenost na-
konec okradou. Jsme tu, abychom pomohli 
změnit směr, kterým mnohé žene jejich oko-
lí – jdeme OD 5 K 10…

Náš sen o  smysluplných, naplněných životech       
a aktivním trávení volného času lidí všech ge-
nerací na Rychnovsku uskutečňujeme skrze 
tyto aktivity:

 Nízkoprahové zařízení pro děti a  mládež 
Centrum 5KA a  streetwork v  ulicích Města 
Vamberk a Dobrušky pomáhá desítkám do-
spívajících a mladých dospělých.

KDO JSME



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 9

 Občanská poradna Rychnov nad 
Kněžnou pomáhá stovkám lidí ročně 
zejména s předlužením, ale i dalšími pro-
blémy.

 Patmos – Sociálně aktivizační služba 
pro seniory a osoby zdravotně postižené 
ve věku 55 let a výše.

 Semináře primární prevence na               
2. stupni ZŠ a  SŠ po celém Rychnovsku 
osloví ročně více než 800 studentů na 12 
školách.

 Letní tábor OD5K10 pro děti ze sociálně 
slabších rodin ve spolupráci se Sociálním 
odborem Města Rychnov nad Kněžnou.

 Letní brigády, jednorázové dobrovol-
nické práce  – různé dobrovolnické akce 
pro okolní komunitu.

 Další aktivity – přespávačky, víkendové 
výjezdy a další.



10 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

2007
Členové Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněž-
nou zakládají OD5K10, o. s. za účelem pomoci mla-
dým lidem na Rychnovsku.
2008
V  dubnu otevření preventivně-volnočasového 
Centra 5KA pro neorganizovanou mládež  – ote-
vřeno 1x týdně pouze dobrovolnicky. V  září za-
městnání prvního pracovníka pro Centrum 5KA 
na 0,5 úvazku. Rozšíření otevírací doby na 2 dny 
v  týdnu. Zahájení poskytování primární preven-
ce na ZŠ a SŠ na Rychnovsku odborným lektorem 
OD5K10, o. s.
2009
Vysoutěžení veřejné zakázky na provoz Nízkopra-
hového zařízení pro děti a  mládež na Rychnovsku 
ve výši přes 2 miliony korun na období od 1. 1. 2010–
31. 3. 2012. Pořádání 1. tábora v rámci pověření SPOD 
spolu se Sociálním odborem Města Rychnov n. Kn. pro 
20 dětí ze soc. znevýhodněného prostředí.

2010
Transformace Centra 5KA na registrovanou sociální 
službu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – pro-
fesionalizace služby (školení zaměstnanců, metodiky 
dle standardů kvality MPSV).
2011
Změna statutárního orgánu – zakládající člen a dlou-
holetý statutár Ing. Jiří Bárta předává štafetu Mgr. 
Martinovi Vlasákovi. Obměňuje se i tým NZDM Centra 
5KA.
2012
Zahájení volnočasového projektu Spolu v  5CE, 
který spojuje mladé lidi z  vyloučených lokalit
a  majoritní společnosti. Projekt zahrnuje šest volno-
časových kroužků a další jednorázové akce.
2013
Centrum 5KA absolvuje dvoudenní Rozvojový audit 
České asociace streetwork s  výsledkem 93 %. Cent-
rum 5KA se stává členem ČAS.
2014
Centrum 5KA úspěšně prošlo Inspekcí kvality posky-
tování sociálních služeb, a  to v  přepočtu na 95 %. 
Zahájení nespecifického streetworku ve Vamber-
ku. Agapé, o. s. (provozovatel Občanské poradny) 

HISTORIE



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 11

a  OD5K10, o. s. fúzují. Nástupnickou organizací je 
OD5K10, o. s., která ve stejném rozsahu poskytuje 
Občanskou poradnu Rychnov nad Kněžnou. Fúze 
přinese lepší organizační i  finanční zázemí pro pro-
jekty OD5K10, o. s.
2015
Úspěšné absolvování všech kontrol v rámci probíha-
jící IP – Služby sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji III v období 1.  1. 2015–30. 9. 2015. Transformace 
OD5K10, o. s. na OD5K10, z. s. Rozjezd pravidelného 
doučování pro děti na prvním stupni ZŠ.
2016
Obměna týmu NZDM Centrum 5KA. NZDM Centrum 
5KA se stává členem Asociace Comeniana, z. s.
2017
Úspěšné získání dotace IROP č. 30 na projekt „Rozvoj 
infrastruktury sociálních služeb OD5K10“ ve výši 8,8 
mil. korun na rekonstrukci budovy č.p. 373 ve kte-
ré poté budou soustředěny veškeré aktivity OD5K10. 
Pořádání letního jazykového tábora English Camp se 
skupinou amerických dobrovolníků, kterého se zú-
častnilo cca 15 mladých lidí.
2018
Uzavřena smlouva se stavební firmou Elkona CZ 

o provedení rekonstrukce budovy č. p. 373 a v září za-
hájení stavebních prací. Úspěšné absolvování rozvo-
jového auditu České asociace streetwork s celkovým 
výsledkem 90%.
2019
Dokončení rekonstrukce budovy č. p. 373 a  koncem 
října stěhování do nových prostor. Od listopadu pak 
poskytování sociálních služeb na nové adrese. Pří-
prava na poskytování terénní formy služby NZDM 
v Dobrušce od ledna 2020.
2020
Zahájení nespecifické formy terénní práce v Dobrušce 
ve spolupráci s  volnočasovým klubem Vješák. S  vý-
jimkou vládního nařízení o  zákazu poskytování soc. 
služeb kontinuální pokračování práce i přes omezení 
dané pandemickou situací.
2021
Pořízení služebního automobilu pro poskytování te-
rénních služeb NZDM a příprava na poskytování nové 
sociální služby Patmos.
2022
Zahájení poskytování nové sociální služby Patmos. 
Příprava na zahájení nespecifického „streetworku ve 
škole“ v ZŠ Vamberk.



12 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

NZDM CENTRUM 5KA

Co je Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež?
Centrum 5KA je určeno dětem a mladým li-

dem ve věku 6–26 let, kteří řeší problémy v ro-
dině, ve škole, se svým volným časem, se zá-
konem, drogami, partnery, penězi nebo prací. 
Jedná se často o neorganizovanou mládež, kte-
rá „nezapadla“ do různých běžných volnoča-
sových aktivit (DDM, sportovní oddíly, kroužky, 
atd…). Stejně jako v předchozích letech i v roce 
2022 jsme tu pro mladé lidi byli čtyřikrát týd-
ně od pondělí do čtvrtka od 13.30 h do 17.30 h, 
v úterý jsme měli otevřeno od 14.30 h do 18.30 h. 
V úterý, v otevírací době také probíhala terénní 
forma poskytování služby ve Vamberku (tzv. 
nespecifický streetwork) a dvakrát týdně od 
14.00 h do 18.00 h také v Dobrušce. Pro mladé 
lidi jsme tu byli zdarma a kdykoliv během oteví-
rací doby mohli přijít nebo odejít. Námi připra-
vených aktivit se nemuseli účastnit a mohli vy-
stupovat pod přezdívkou. Část z nich přicházela 



za volnočasovými aktivitami (stolní fotbálek, pingpong, deskové 
hry), ale mnozí z nich využili možnost komunikovat o svých živo-
tech s pracovníky NZDM.

Co se za rok 2022 OD5K10, z. s. podařilo?

Centrum 5KA:
 Individuální a případová práce se 71 klienty (46 muži, 25 ženy).

 Po období ovlivněném pandemií COVID–19 se opět naplno roz-
jela práce primární prevence na ZŠ (a okrajově SŠ) a celkem se tak 
v rámci propagace NZDM a preventivní práce s mladou generací, 
uskutečnilo v roce 2022 122 dvouhodinových seminářů (244 vy-
učovacích hodin) na 13 školách. 

 Ve spolupráci s volnočasovým s klubem Vješák třetím rokem po-
kračovat v terénní práci (streetwork) v Dobrušce s finanční podpo-
rou města Dobruška. Během roku 2022 zde také došlo k obměně 
terénního pracovníka.

 V prostorách NZDM uspořádat setkání sociálních služeb půso-
bících v Rychnově nad Kněžnou a blízkém okolí. Zúčastnilo se ho 
cca 30 zástupců těchto služeb. Prostory NZDM se tak pomalu stá-
vají již tradičním místem podobných setkávání.

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        13



14 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

 Koncem roku se domluvit s vedením ZŠ Vam-
berk na spolupráci s tzv. „streetworkem na ško-
lách“. Ten obsahuje působení dvou kontaktních 
pracovníků 1x týdně přímo v prostorách ZŠ.

 Během roku doplnit a stabilizovat personál 
NZDM.

Návazné aktivity OD5K10 pro mládež:
 Z pověření OSPOD Města Rychnov nad Kněž-

nou připravit a realizovat výchovně-rekreační 
tábor ve Zdobnici, jehož se zúčastnilo celkem 
22 dětí, z toho 17 z doporučení OSPOD.

Statistika poskytovaných služeb za rok 
2022: Za rok 2022 jsme měli otevřeno 189 dnů. 
Pracovali jsme se 71 klienty (46 muži, 25 ženy), 
z  toho 25 v terénu (17 mužů a 8 žen) a 47 zá-
jemci o službu. Tito uživatelé a zájemci navštívili 
Centrum 5KA (či byli v kontaktu s terénními pra-
covníky) za rok 2022 celkem 2074 krát. Kontak-
tů v  terénu proběhlo 156 a   kontaktů online 
11. Celkem jsme těmto mladým lidem poskytli 
2833 různých níže uvedených výkonů.



Jako sociální služba jsme dle zákona našim uži-
vatelům nabízeli následující služby sociálního cha-
rakteru:
a) výchovné, vzdělávací a  aktivizační činnosti: vol-
nočasové aktivity, doučování, poskytnutí materiálu, 
preventivní programy, situační intervence, podpora 
vlastních aktivit,

b) zprostředkování kontaktu se společenským pro-
středím: účast na akci,
c) sociálně terapeutické činnosti: kontaktní práce, 
pomoc v krizi, poradenství, práce se skupinou,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a  při obstarávání osobních záležitostí: doprovázení, 
informační servis, jednání s institucí, přeposlání.

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        15



16 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Výchovné, vzdělávací
a aktivizační činnosti: 2008

Zprostředkování kontaktu
se společenským
prostředím: 2

Sociálně terapeutické
činnosti: 651

Pomoc při uplatňování
práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání osobních
záležitostí: 4

Jednání se zájemci o uzavření
dohody o poskytování
sociální služby (ostatní): 168

22 %

70%

1 %

6 %

1 %



V  rámci naší propagace Nízkoprahového zařízení 
pro děti a  mládež i  preventivní práce s  mladou ge-
nerací na Rychnovsku, už od roku 2008 provádíme 
semináře primární prevence. Naši dva lektoři nabí-
zí na cca 13 základních školách a středních školách 
na Rychnovsku už několik let komplexní dlouhodo-
bý program seminářů primární prevence. Program 
je zaměřen především na základní školy, kde nabízí 
systematické absolvování 8 různých témat vždy jed-
nou za půl roku od 1. pololetí 6. ročníku po 2. pololetí 
9. ročníku.

Jednotlivá témata seminářů PP:

6.třída:
1. pololetí: Prevence šikany – Martin Vlasák
2. pololetí: Dospívání – Martin Vlasák

7. třída:
1. pololetí: Alkohol a kouření – Martin Vlasák
2. pololetí: Partnerské vztahy – Martin Vlasák

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        17



18 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

8. třída:
1. pololetí: Drogy – Jiří Vrba
2. pololetí: Antikoncepce a PPN – Jiří Vrba

9. třída:
1. pololetí: Sekty a náboženství – Jiří Vrba
2. pololetí: Extremismus, rasismus 
    a antisemitismus – Jiří Vrba

Po období ovlivněném pandemií COVID–19 se 
opět naplno rozjela práce PP na ZŠ (a okrajově 
SŠ) a celkem se tak v roce 2022 uskutečnilo 122 
dvouhodinových seminářů (244 vyučovacích 
hodin) na 13 školách. 

Program pravidelně využívají tyto školy a za-
řízení:
ZŠ Javornická Rychnov n. Kn.  ZŠ a MŠ Slatina 
nad Zdobnicí  GFMP Rychnov n. Kn.  ZŠ Javor-
nice  ZŠ Solnice  ZŠ Vamberk  ZŠ Dobré  ZŠ 
Opočno  ZŠ Františka Kupky Dobruška  ZŠ Pu-
lická Dobruška  ZŠ a MŠ Bílý Újezd  ZŠ Masary-
kova Rychnov n. Kn.,  VOŠ a SPŠ Rychnov n. Kn.  



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 19

Již šestým rokem pokračovaly besedy Mgr. Mar-
tina Vlasáka určené pro rodiče, pěstouny, učite-
le a pracovníky s dětmi. Konkrétní témata jed-
notlivých besed byla například:

Děti do 6 let a  média  Děti do 6 let a  zá-
vislosti  Děti do 6 let a  hranice ve výchově                         

 Děti do 6 let a  důležitost otce ve výchově            
 Nebezpečí internetu pro děti a mladistvé  

Jak zabránit šikaně mého dítěte  Dospívající 
a  drogy  Dospívající a  promiskuita. Ucele-
ná nabídka a popis jednotlivých besed je na 
www.od5k10.cz.

Během roku 2022 proběhlo celkem 15 těchto 
besed, nejčastějším tématem pak bylo Zdravý 
vztah rodičů – základ pro výchovu dítěte.

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        19



20 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Minulý rok, druhý červencový týden, proběhl už 
14. ročník letního výchovně-rekreačního tábora 
OD5K10, z. s. pořádaného z  pověření OSPOD města 
Rychnova nad Kněžnou. Jelikož se nové místo pobytu 
(v roce 2021) osvědčilo, i tentokrát tábor proběhl v ne-
daleké Zdobnici. Dvacet dva dětí (z  toho sedmnáct 

ohrožených sociálním vyloučením), které mají jinak 
jen omezenou možnost účastnit se podobných akcí, 
se v týdnu od 9.–15. července 2022 ocitlo ve Středoze-
mi, aby na vlastní kůži prožilo populární příběh „Pán 
prstenů“, podle J. R. R. Tolkiena. Děti byly rozdělené do 
pěti družin a  každý den pro ně byly nachystány hry 



v lese, soutěže, výtvarničení, šifry, aktivity zaměřené na moto-
rické a pohybové schopnosti. Účastníci mohli během tábora 
za osvojení dovedností získávat vyšší hodnosti a s tím spoje-
né odměny. Nechyběla noční stezka odvahy, ani táborák. Vše 
bylo zpestřené každodenními tématickými scénkami dle ak-
tuálně vyprávěného příběhu.

Společně strávený čas připravil spoustu příležitostí otví-
rat důležitá témata dětského světa. Dobrodružný příběh se 
silným morálním podtextem o souboji dobra se zlem (i s tím 
v každém z nás) se mohl prakticky promítnout do řešení po-
rušování pravidel, které mnohdy přineslo plodné rozhovory 
o odpovědnosti a důsledcích. Tábor umožnil vytvoření důvě-
ry mezi dětmi a vedoucími tak, aby vztahy mohly pokračo-
vat v  rámci celoroční práce v  Centru 5KA. Na podzim 2022 
pak proběhlo potáborové setkání s dětmi a jejich rodiči. Spo-
lečně jsme zavzpomínali na tábor u  promítání videa, fotek 
a  občerstvení. Každý účastník si domů mohl odnést vzpo-
mínkové DVD.

Celý rekreačně-výchovný pobyt odborně zajišťovalo několik 
vedoucích – pracovníků a dobrovolníků OD5K10, z. s. a osob 
registrovaných v rámci pověření OSPOD (viz. str. 6).

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        21



22 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Posláním Občanské poradny je zajišťovat provoz 
služby odborného sociálního poradenství na Rych-
novsku dle § 37 Zákona o  sociálních službách č. 
108/2006 Sb.

Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou posky-
tuje rady, informace a pomoc občanům, kteří se ocitli 
v  tíživé sociální situaci. Usiluje o  to, aby občané ne-
trpěli neznalostí svých práv a  povinností, neznalostí 
dostupných služeb nebo neschopností vyjádřit své 
potřeby či hájit své oprávněné zájmy.

 
Cílem poradny je nabídnout lidem, kteří se ocitli v ne-

příznivé životní situaci bezplatnou, diskrétní, nestran-
nou a nezávislou pomoc a podporu v aktivním přístupu 
při řešení problému. Poradna poskytuje odborné služby 
zachovávající a rozvíjející důstojný život občanů a při-
spívá k ovlivňování chodu veřejné správy a samosprávy 
ve prospěch občanů. Je členem Asociace občanských 
poraden a při své činnosti vychází z její metodiky a na-

plňuje Standardy kvality sociálních služeb.

Historie Občanské poradny
2001
V  březnu 2001 založeno Občanské sdružení AGAPÉ 
(se sídlem v Potštejně), jehož jedinou náplní bylo a je 
provozovat Občanskou poradnu v Rychnově n. K. O tři 
měsíce později Agapé přijalo prvního zaměstnance 
a  navázalo spolupráci s  partnerskou poradnou Tria-
log Brno (nyní Triada), která se velmi zasloužila o za-
hájení provozu poradny 3. 9. 2001.
2002
Přijetí za řádného člena Asociace občanských pora-
den.
2003
Zisk certifikátu kvality AOP.
2004
Přijetí druhého zaměstnance na částečný úvazek, 
zahájen provoz kontaktních míst Občanské poradny 
v Kostelci nad Orlicí a v Dobrušce.



2005
Více než padesátiprocentní nárůst konzultací. Zajiště-
ní nových vhodných prostor pro poskytování služeb.
2006
Zaměření na vzdělávání pracovníků, akce „Den s ob-
čanskou poradnou“ u  příležitosti 5. výročí Občanské 
poradny.
2007
Registrace sociální služby dle zákona č. 108/2006 
Sb., zapojení do projektu evaluace  – v  rámci pro-
jektu Královéhradeckého kraje, zrušení kontakt-
ních míst v  Kostelci nad Orlicí a  v  Dobrušce ke dni 
31. 12. 2007.
2008
Zapojení do tříletého projektu AOP „Dluhové pora-
denství“, pořádání seminářů pro veřejnost s tématem 
finanční gramotnosti.
2009
Pokračování projektu „Dluhové poradenství“, pořá-
dání seminářů pro veřejnost s tématem finanční gra-
motnosti. Spolupráce Petry Kozlové na tvorbě pořadu 
Krotitelé dluhů České televize.
2010
Pokračování projektu „Dluhové poradenství“ včetně 

seminářů. Spolupráce Petry Kozlové na tvorbě pořadu 
Krotitelé dluhů České televize.
2011–2013
Pokračování projektu „Dluhové poradenství“ včetně 
seminářů.
2014
Sloučení Agapé, o. s. s OD5K10, o. s.
2015
Zapojení do projektu „Dluhové poradenství“, pořádání 
seminářů pro veřejnost s  tématem finanční gramot-
nosti. Pořádání semináře na téma Sociální tématika 
(dávky, příspěvky apod.) v Rodinném centru Sedmik-
ráska Dobruška.
2016
Změna názvu spolku z  OD5K10, o. s. na OD5K10, z. 
s. Zapojení do projektu „Dluhové poradenství“, po-
řádání seminářů pro veřejnost s  tématem finanční 
gramotnosti. Pořádání semináře na téma Možnosti 
uplatnění žen po mateřské dovolené v Rodinném cen-
tru Sedmikráska Dobruška.
2017
Zapojení do projektu „Dluhové poradenství“, pořá-
dání seminářů pro veřejnost s tématem finanční gra-
motnosti.

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        23



24 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

2018
Zapojení do projektu „Dluhové poradenství“, pořá-
dání seminářů pro veřejnost s tématem finanční gra-
motnosti. Zapojení do Týdne vzdělávání dospělých, 
který pořádal ÚP ČR – krajská pobočka HK.
2019
Od 1.  11.  2019 poskytování služeb v  nové budově na 
adrese Tylova 373, Rychnov nad Kněžnou. Zapojení 
do Týdne vzdělávání dospělých, který pořádal Úřad 
práce ČR – krajská pobočka Hradec Králové. Pořádání 

seminářů pro veřejnost a pro pracovníky ÚP Rychnov 
nad Kněžnou, Sdružení Splav, z. s. Účast na konferen-
ci Sociální práce v praxi.
2020
Specifický rok spojený s pandemií COVID-19.
2021
Poradna poskytovala služby i  přes trvající epidemii 
COVID-19 bez přerušení. Poradna se účastnila Týdne 
vzdělávání dospělých, který pořádal Úřad práce ČR – 
krajská pobočka Hradec Králové. Účast proběhla for-
mou semináře o exekucích.
2022
Zapojení do Týdne vzdělávání dospělých, který pořá-
dal Úřad práce ČR – krajská pobočka Hradec Králové
Účast Dne pro rodinu – prezentace Občanské poradny.
Účast v projektu AOP – Innogy – energetická budouc-
nost.

Zpráva o činnosti OP
V  roce 2022 byla Občanská poradna Rychnov n. K. 
zájemcům o službu k dispozici čtyři dny v týdnu (21,5 
hodiny).
Sociální služby jsme poskytovali ambulantně na ad-
rese Tylova 373, Rychnov nad Kněžnou.



Počet konzultací .............................................  190
Počet dotazů ...................................................  204
Muži   ..................................................................  88
Ženy  ................................................................  102

Statistiky:
Ze statistických údajů roku 2022 vyplývá, že oblas-
ti problémů jsou v  podobné procentuální výši jako 
v roce 2021. Jen v oblasti majetkoprávní vztahy a ná-
hrada škody došlo ke zvýšení konzultací.

Hodnocení:
Rok 2022 ukázal, jak důležitou sociální službou 

Občanská poradna je. Po době covidové přišla krize 
energetická. Jak všichni víme, prudce vystoupaly ceny 
energií, služeb, potravin apod. Lidé začali mít velké 
obavy, jak zvládnou ufinancovat zvýšené náklady na 
bydlení. Zavládly také obavy související s uprchlickou 
krizí. Naše poradkyně se účastnily školení, aby byly 
připravené, co nejlépe pomoci lidem, kteří se dostali 
do tíživé sociální situace v  souvislosti s  energetickou 
krizí. Klientům jsme radili, jak si podat žádost na pří-
spěvek na bydlení a ostatní příspěvky a dávky hmot-
né nouze. Byli jsme také připraveni radit ukrajinským 

uprchlíkům v oblastech zorientování se v  jejich nové 
životní situaci a zprostředkovat kontakt na další služ-
by a instituce (úřad práce, školy, školky, apod). Samo-
zřejmě jsme byli připraveni uprchlíkům radit ve všech 
oblastech, které poskytujeme. Naše služby ukrajinští 
uprchlíci však nevyužili.

Naši klienti měli přístup k  našim službám bez 
omezení. Byl dodržen rozsah i kvalita služeb. Dodr-
žovali jsme naprosté soukromí a tak naplňujeme – 
diskrétnost, anonymitu, nezávislost a bezplatnost. 
Služby poskytovala jedna sociální pracovnice. 
V době čerpání řádné dovolené služby poskytovala 
pracovnice v sociálních službách. Byla tak zajištěna 
dostupnost služby a nemuseli jsme na tuto dobu OP 
zavírat.

Mimo poskytování odborného sociálního poraden-
ství se snažíme propagovat činnost Občanské porad-
ny prostřednictvím pořádání seminářů. V  loňském 
roce jsme se opět účastnili Týdne vzdělávání dospě-
lých seminářem o možnostech pomoci od státu – pří-
spěvky státní sociální podpory a dávky hmotné nou-
ze. Účastnili jsme se také Dne pro rodinu a  projektu 
Asociace občanských poraden – „Innogy – energetic-
ká budoucnost“.

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        25



26 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Finanční a rozpočtová

problematika 13 %

Insolvence 6 %

Exekuce 13 %

Majetkoprávní vztahy a náhrada

škody 12 %

Rodina a mezilidské vztahy 10 %

Pracovněprávní vztahy

a zaměstnanost 5 %

Sociální dávky a služby 7 %

Bydlení 10 %

Pojištění 2 %

Ochrana spotřebitele 4 %

Dědění 5 % 

Ostatní - trestní právo,

sociální služby,

veřejná správa,

zdravotnictví apod. 13 %

13 %

6 %

13 %

13 %

10 %5 %

7 %

10 %

2 %

5 %

4 %

2 %

12 %



V roce 2022 Občanská poradna úspěšně prošla In-
spekcí z MPSV. Jednalo se o inspekci poskytování soci-
álních služeb dle zákona č. 108/2006 z MPSV.

Podněty pro rok 2023:
Občanská poradna má za hlavní cíl nadále udržo-

vat rozsah a kvalitu služeb. Cílem Občanské poradny 
je zajištění potřebných financí na plynulý chod OP 
v Rychnově nad Kněžnou, rozvoj a kvalitu služeb, pro-
pagace či vzdělávání pracovníků.

Věříme, že i v roce 2023 bude Občanská poradna ve-
lice důležitá pro občany v tíživých životních situacích, 
a proto se bude i nadále snažit, aby byla pro naše kli-
enty přínosem.

Poděkování
NAŠIM DONÁTORŮM:

 Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR
 Městu Rychnov nad Kněžnou
 Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje
 všem drobným dárcům

…za finanční podporu formou dotací, příspěvků 
a darů.

NAŠIM SPOLUPRACOVNÍKŮM A PARTNERŮM:
 Servisnímu centru Asociace občan. poraden
 Sboru Jednoty bratrské v Rychnově n. Kn.

    a mnohým dalším
…za neocenitelnou pomoc a spolupráci.

UŽIVATELŮM NAŠÍ SLUŽBY:
…za projevenou důvěru, spolupráci a  poskytnutou 
zpětnou vazbu.

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        27



28 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Posláním sociálně aktivizační služby Patmos (dále 
jen SAS) dle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 
Sb., § 66) je pomoc seniorům a  osobám zdravotně 
postiženým nad 55 let v Rychnovském okrese, kteří se 
ocitnou v  sociálně nepříznivé situaci nebo jsou jejím 
vznikem výrazně ohroženi. Tato pomoc spočívá v na-
bídce sociálních služeb a aktivit, které vedou k sníže-
ní pocitu osamělosti, k  utváření pocitu užitečnosti, 
bezpečnosti, k  navázání nových sociálních vazeb 
a k udržování samostatnosti, soběstačnosti a setrvání 
seniorů v  domácím prostředí. Posláním SAS Patmos 
je zamezení sociální izolace a  smysluplného využití 
volného času. Patmos funguje podle principů nízko-
prahovosti (být dostupní pro ty, kterým pomáháme), 
individuálního přístupu a křesťanských hodnot.

Cílem je pomocí individuálních aktivit udržet a rozvíjet 
osobní a  sociální schopnosti a  dovednosti klientů tak, 
aby bylo docíleno jejich optimálního zařazení do spo-
lečenského prostředí. Preventivně působit ve prospěch 
klientů k zajištění ochrany jejich práv, zdraví a majetku.

Historie Patmos
K 1. 1. 2022 se nám podařilo zaregistrovat terénní 

sociálně aktivizační službu pro seniory a  osoby se 
zdravotním postižením nad 55 let Patmos do re-
gistru sociálních služeb pod registračním číslem 
6757690. Vzhledem k  rozpočtovému provizoriu 
a  složité situaci s  financováním sociálních služeb 
v  první polovině roku 2022 naši službu Králové-
hradecký kraj zařadil do Sítě sociálních služeb od 
1. 7. 2022.

Zpráva o činnosti Patmos
V  roce 2022 byly naše služby zájemcům k  dis-

pozici pět dnů v týdnu – pracovní dny (20 hodin). 
Naše služby jsou poskytovány terénní formou. Kli-
enty navštěvujeme v  jejich přirozeném prostředí. 
Návštěva u  klienta činí max. 2 hod. Klienty jsme 
navštěvovali většinou 1x za 14 dní. Vždy se jedná 
o vzájemnou dohodu mezi klientem a terénní pra-
covnicí.

PATMOS



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 29

Počet uzavřených smluv  ............................... 10
Muži  ................................................................. 1
Ženy  ................................................................  9

Hodnocení:
V prvním roce fungování jsme se zaměřili na pro-

pagaci naší služby. Osobně jsme jednali na Měst-
ských a  Obecních úřadech Rychnovska. Službu 
jsme propagovali v  místních zpravodajích (Rych-
nov nad Kněžnou, Vamberk, Kostelec nad Orlicí, 
Černíkovice atd). Rozdávali jsme letáky. Nechali 
jsme vylepit plakáty. Klienti naše služby velice ví-
tají. Pracujeme hlavně se seniory, kteří jsou hůře 
pohybliví, z  tohoto důvodu jsou hodně izolova-
ní a  osamocení. Mimo jiné pomáháme seniorům 
s vyřizováním různých záležitostí (např. příspěvek 
na bydlení apod.). V  dnešní době, kdy se zvyšují 
náklady na životní potřeby, je pomoc seniorům 
obzvlášť důležitá. Věnovali jsme se seniorce, kte-
rá řešila velké problémy s vyřešením příspěvku na 
bydlení. Vzhledem ke své imobilitě není schopná 
opakovaně navštěvovat Úřad práce a  příspěvek 
řešit. Pomohli jsme jí s  vyplněním a  vytištěním 
žádosti a  vše se nakonec podařilo. Paní nepřišla 

o  bydlení a  prožila velkou úlevu a  vděčnost. Jiná 
seniorka prochází dlouhodobě léčbou rakoviny. 
Je ve fázi, kdy se řeší experimentální léčba, proto-
že normální léčba nefunguje. Paní velmi oceňuje 
psychosociální podporu naší pracovnice - svěřuje 
se se svými problémy a  trápeními. Naše podpora 
jí pomáhá zvládat velmi nelehkou situaci. Pomoc 
oceňuje i  její manžel. Toto jsou příklady pomoci, 
kterou dostali i  mnozí další senioři - naši klienti 
- jejich počty pomalu rostou, jak postupuje pro-
pagace skrze sociální pracovníky obcí. Oblasti 
služeb, které klientům poskytujeme, se často pro-
línají. Poskytujeme jednak sociálně terapeutické 
činnosti (kontaktní práce s  klientem  – budování 
důvěry, aktivizace seniora apod), zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím a  v  nepo-
slední řadě pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Klienti jsou moc rádi, že jim poskytujeme sociální 
služby. Nejvíce vítají kontaktní práci a  pomoc při 
uplatňování práv (pomoc s  vyřizováním úředních 
záležitostí). Pro nás je nejtěžší aktivizace seniora, 
aby dokázal překonávat izolaci a s naší pomocí se 
socializoval se svými vrstevníky. Jde o  to mít pro 

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        29



30 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

klienty pochopení, velkou empatii, trpělivost a vy-
trvalost. I  malý krůček dopředu, je pro nás důka-
zem, že sociálně aktivizační služby jsou důležité.

Naše služby finančně podpořili Nadační fond 
Škoda Auto, Město Rychnov nad Kněžnou, Krá-
lovéhradecký kraj, Nadace Racek a drobní dárci. 
Nemalou část nákladů jsme hradili z  vlastních 
zdrojů.

Podněty pro r. 2023:
Patmos má za hlavní cíl naplňovat poslání naší 

služby. Chceme poskytovat kvalitní sociální služby 
pro seniory a  osoby zdravotně postižené nad 55 let. 
Náš cíl je, aby naši klienti mohli i  ve stáří žít pokud 
možno spokojeně a byli naplněny jejich potřeby. Aby 
nebyli ohroženi nepříznivou sociální situací. Nebyli 
izolovaní a  neměli pocit, že jsou méněcenní a  nepo-
třební. Chceme klientům pomáhat hledat možnosti, 
jak zlepšit jejich situaci.

Budeme naše služby propagovat, aby se senioři v tí-
živé sociální situaci o  nás dozvěděli a  my jim mohli 
naše služby nabídnout.

Poděkování

NAŠIM DONÁTORŮM:
 Městu Rychnov nad Kněžnou
 Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje
 NF Škoda Auto
 Nadace Racek
 všem drobným dárcům

…za finanční podporu formou dotací, příspěvků 
   a darů.

NAŠIM SPOLUPRACOVNÍKŮM A PARTNERŮM:
 Sboru Jednoty bratrské v Rychnově n. K.

a mnohým dalším

…za neocenitelnou pomoc a spolupráci.

UŽIVATELŮM NAŠÍ SLUŽBY

…za projevenou důvěru, spolupráci a poskytnutou  
   zpětnou vazbu.



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 31Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        31



32 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Účetní zisk/ztráta za rok 2022  -69 493,14 Kč
Stav pokladny k 31. 12. 2022 3 277,00 Kč
Stav bankovního účtu u FIO banky I k 31. 12. 2022 18 527,84 Kč
Stav bankovního účtu u FIO banky II k 31. 12. 2022  200,00 Kč
Stav bankovního účtu u Moneta money bank běžný účet k 31. 12. 2022 1 000,00 Kč
Stav bankovního účtu u Moneta money bank spořicí účet k 31. 12. 2022 1 252 890,63 Kč

Náklady celkem 5 530 887,76 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 3 025 647,36 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 1 249 599,20 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 161 911,80 Kč
 - z toho SAS Patmos 919 597,40 Kč
 - z toho Vzdělávání dospělých 4 032,00 Kč
 - z toho Primární prevence 170 100,00 Kč

Materiál 217 059,98 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 66 201,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 3 988,55 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD MRK 40 006,20 Kč



 - z toho SAS Patmos 97 798,73 Kč
 - z toho Primární prevence 9 065,50 Kč

Energie  93 365,00 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA  50 961,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 22 000,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 11 028,00 Kč
 - z toho Primární prevence 9 376,00 Kč

Cestovné 23 779,00 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 4 433,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 5 210,00 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 872,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 8 046,00 Kč
 - z toho Vzdělávání dospělých 4 032,00 Kč
 - z toho Primární prevence 1 186,00 Kč

Náklady na reprezentaci 7 331,78 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 5 461,88 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 49,00 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 469,40 Kč
 - z toho SAS Patmos 444,00 Kč
 - z toho Primární prevence 907,50 Kč

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        33



34 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Ostatní služby (nájmy, telekomunikace, jiné služby) 610 417,15 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 302 441,12 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 138 095,49 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 40 339,20 Kč
 - z toho SAS Patmos 96 301,34 Kč
 - z toho Primární prevence 33 240,00 Kč

Mzdové náklady 2 988 948,00 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 1 578 278,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 712 277,00 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 79 350,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 511 748,00 Kč
 - z toho Primární prevence 107 295,00 Kč

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 877 480,00 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 510 302,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 197 028,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 162 578,00 Kč
 - z toho Primární prevence 7 572,00 Kč

Zákonné pojištění zaměstnanců 10 032,00 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 5 982,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 2 530,00 Kč



 - z toho SAS Patmos 1 466,00 Kč
 - z toho Primární prevence 54,00 Kč

Stravenky zaměstnanců a příspěvek na penzijní připojištění  125 553,00 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 77 829,00 Kč
  - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 20 777,00 Kč
  - z toho SAS Patmos 25 543,00 Kč
  - z toho Primární prevence 1 404,00 Kč

Ostatní daně a poplatky  2 448,85 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 1 436,36 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 608,16 Kč
 - z toho SAS Patmos 404,33 Kč

Jiné ostatní náklady (pojištění, bankovní poplatky, členské příspěvky)  56 060,00 Kč
 - NZDM Centrum 5KA 38 270,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 12 675,00 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 875,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 4 240,00 Kč

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 518 413,00 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 384 052,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 134 361,00 Kč

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        35



36 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

 Výnosy celkem 5 461 394,62 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 3 018 562,36 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 1 246 364,78 Kč
 - z toho SAS Patmos 804 963,68 Kč
 - z toho Vzdělávání dospělých 59 492,00 Kč
 - z toho Primární prevence 170 100,00 Kč

Tržby z prodeje služeb 270 903,80 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 6 000,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 11 500,00 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 112 811,80 Kč
 - z toho SAS Patmos 6 000,00 Kč
 - z toho Vzdělávání dospělých 59 492,00 Kč
 - z toho Primární prevence 75 100,00 Kč

Úroky BÚ 24 962,06 Kč
 - z toho NZDM Centrum 5KA 14 105,99 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 7 111,78 Kč
 - z toho SAS Patmos 3 744,29 Kč

Dary 339 781,39 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA  16 500,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 3 000,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 320 281,39 Kč



Členské příspěvky 600,00 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA 330,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 180,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 90,00 Kč

Jiné ostatní výnosy 530 791,00 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA 376 637,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 141 165,78 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 20 100,00 Kč

Provozní dotace MPSV  2 977 541,00 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA 2 133 772,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 843 769,00 Kč

Provozní dotace Město Rychnov n. Kn. 490 000,00 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA 240 000,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 200 000,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 50 000,00 Kč

Provozní dotace KHK  515 815,37 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA 24 017,37 Kč
 - z toho SAS Patmos 396 798,00 Kč
 - z toho Primární prevence 95 000,00 Kč

Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022        37



38 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022

Provozní dotace Město Dobruška (NZDM) 60 000,00 Kč

Provozní dotace Město Vamberk 53 000,00 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA 35 000,00 Kč
 - z toho Tábor OD5K10 ve spolu práci s OSPOD 18 000,00 Kč
 
Provozní dotace Město Rokytnice v OH (Tábor OD5K10) 11 000,00 Kč

 Provozní dotace ÚP ČR KHK  187 000,00 Kč
 - z toho na NZDM Centrum 5KA 112 200,00 Kč
 - z toho Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou 46 750,00 Kč
 - z toho SAS Patmos 28 050,00 Kč

ROZVAHA ke dni 31. 12. 2022 (zaokrouhleno na celé koruny)

Aktiva:
Stavby – rekonstrukce čp. 373 včetně vybavení 11 102 459,00 Kč
Osobní automobil TOYOTA 7H6 8912  604 600,00 Kč
Plot k čp. 373 457 483,00 Kč
Oprávky ke stavbám -1 294 292,00 Kč
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem -201 030,00 Kč
Peněžní prostředky v pokladně 3 277,00 Kč



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 39

Účty v bankách 1 272 618,47 Kč
Poskytnuté provozní zálohy 120 000,00 Kč
Jiné pohledávky 17 000,00 Kč
Náklady příštích období 4 155,00 Kč
Celkem 12 086 270,18 Kč

Pasiva:
Dodavatelé 7 424,91 Kč
Zúčt. s inst. sociál. a zdravot. pojištění 77 620,00 Kč
Ostatní přímé daně 510,00 Kč
Jiné závazky (vyúčtování mzdy, srážky ze mzdy) 221 619,00 Kč
Výnosy příštích období 583 159,63 Kč
Dohadné účty pasivní 120 000,00 Kč
Vlastní jmění 531 324,46 Kč
Vlastní jmění – investiční dotace Město RK 152 279,00 Kč
Vlastní jmění – investiční dotace IROP  8 490 527,01 Kč
Vlastní jmění – investiční dar Škoda Auto 438 332,00 Kč
Vlastní jmění – investiční dotace KHK 795 600,00 Kč
Vlastní jmění – investiční dary 718 552,31 Kč
Vlastní jmění – investiční dar Nadace Racek 91 815,00 Kč
Fondy 27 000,00 Kč
Výsledek hospodaření -69 493,14 Kč
Celkem 12 086 270,18 Kč



Poděkování za spolupráci a podporu
Všem dárcům, partnerům a spolupracovníkům děkujeme, že 
nám pomáháte rozvíjet a  uskutečňovat pomoc potřebným 
lidem z našeho regionu!

Jsme členy:
Asociace Comeniana (Centrum 5KA)
Česká asociace streetwork, z. s. (Centrum 5KA)
Prakk – pracovní skupina NZDM KHK (Centrum 5KA)
Asociace občanských poraden, o. s.
(OP Rychnov nad Kněžnou)

Spolupracujeme s:
OSPOD Rychnov nad Kněžnou
OSPOD Dobruška
Volnočasový Klub Vješák Dobruška
NZDM Kamin Ústí nad Orlicí
Maják, o. p. s.
Sdružení SPLAV, z. s.

40 Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022



Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 41

Podpořili nás:
Město Rychnov nad Kněžnou, Sbor Jednoty bratrské 
v Rychnově nad Kněžnou, Královéhradecký kraj, Minister-
stvo práce a sociálních věcí, Úřad práce ČR, ŠKODA AUTO, 
a. s., Stavebniny STAMONT, Město Vamberk, Město Rokyt-
nice v  Orlických horách, Město Solnice, Město Dobruška, 

Sbory Jednoty bratrské v  ČR, Krestanskatricka.cz, Nadace 
Racek.
Sháníme finanční partnery, kteří by chtěli podpořit naši práci. 
Pokud chcete svými penězi pomoci utvářet pozitivní budouc-
nost mladých lidí, ozvěte se nám. Rádi Vám naši práci před-
stavíme a na všechny dary vydáme potvrzení.

RYCHNOV





Výroční zpráva OD5K10, z. s. za rok 2022 43

Sbor Jednoty bratrské v Rychnově n. Kn.
ulice Tylova 373, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
tel.: 733 638 321, e-mail: obklady@jbrychnov.cz

ukázky práce ke zhlédnutí na
instagram: @dlazby_klapal



OD5K10, z. s., Tylova 373, Rychnov nad Kněžnou 516 01
Tel.: 728 939 412, IČO: 22690361, info@od5k10.cz, www.od5k10.cz

Bankovní spojení: Fio a. s., 2600445803/2010

Obsah výroční zprávy zpracovali zaměstnanci spolku pod vedením statutárního zástupce v červnu 2023.
Grafická úprava a sazba: Restart Rychnov, s.r.o., Jiří Vrba


